



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0704/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 704/2017- PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 704/2017-1– Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 183 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de manutenção em motobombas de recalque e submersas instaladas nos Edifícios da Sede Judicial, Sede Administrativa, Fórum Trabalhista de Campinas e Anexos, incluindo o fornecimento de peças e componentes de primeira linha, comprovadamente novos, da empresa a seguir identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 704/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA ME, com sede na Rua Marajoara, n.º 106, Bairro Chácara Bel Verde, em Vargem Grande Paulista/SP, CEP 06.730-000, inscrita no CNPJ n.º 13.786.929/0001-30, telefone: (11) 4159-3130, e-mail: comercial@vegatec.net.br, neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Murilo Ferreira Nascimento**, portador da Carteira de Identidade n.º 38.838.960-0-SSP/SP e do CPF n.º 355.039.448-95.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO				
Lote 01				
Item		Qtde.	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
Serviços				
1.1	Remoção de bomba do local, com a entrega e instalação com testes de funcionamento	15	454,35	6.815,25
1.2	Metalização de eixo, balanceamento e usinagem	08	140,88	1.127,04
1.3	Rebobinamento	08	588,00	4.704,00
1.4	Serviços de solda	07	101,68	711,76
1.5	Pintura	15	40,44	606,60
1.6	Recuperação do selo mecânico: substituição de faces de vedação, anéis e lapidação	10	203,36	2.033,60
1.7	Eixos e mancais: serviços de usinagem embuchamento nos colos de rolamentos e retentores	08	153,13	1.225,04
1.8	Jateamentos para limpeza com jatos de areia	15	140,88	2.113,20
1.9	Balanceamentos	08	149,45	1.195,60



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0704/2017

1.10	Rejuvenescimento dos motores	10	151,40	1.514,00
1.11	Serviços de usinagem	15	143,33	2.149,95
		Soma (Item 1)		24.196,04
Peças				
2.1	Adaptadores	25	25,93	648,25
2.2	Anéis de desgaste em ferro fundido	30	29,00	870,00
2.3	Anéis defletores	30	33,80	1.014,00
2.4	Anéis oring	30	20,49	614,70
2.5	Barras de ferro de 1" a 2"	15	352,80	5.292,00
2.6	Borracha de vedação do cabo elétrico	10	38,00	380,00
2.7	Cabo elétrico	25	16,00	400,00
2.8	Cola lixa e veda roscas	15	36,75	551,25
2.9	Conexões hidráulicas – cotovelos, luvas, registros, união	30	109,02	3.270,60
2.10	Elementos elásticos dos acoplamentos dos motores	30	44,00	1.320,00
2.11	Eixos	08	259,70	2.077,60
2.12	Jogos de juntas completos para bombas	30	54,00	1.620,00
2.13	Luvas protetoras de eixo em inox e ou bronze	30	276,84	8.305,20
2.14	Mancais	15	485,00	7.275,00
2.15	Óleo isolante	30	31,10	933,00
2.16	Óleo do mancal HR-68	30	33,00	990,00
2.17	Placa de fundo	15	563,50	8.452,50
2.18	Retentores	30	26,94	808,20
2.19	Rolamentos das bombas e motores	30	110,24	3.307,20
2.20	Rolamento inferior	20	41,94	838,80
2.21	Rolamento superior	20	50,00	1.000,00
2.22	Rotor	07	301,35	2.109,45
2.23	Selo mecânico	30	90,65	2.719,50
2.24	Tubos	30	66,89	2.006,70
		Soma (Item 2)		56.803,95

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 80.999,99
VIGÊNCIA DA ATA: 19/12/18

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 20 de dezembro de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT

VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA ME
MURILO FERREIRA NASCIMENTO

FORNECEDOR 13.786.929/0001-30